
                             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
           Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                              ПРИКАЗ 
 

    30.06. 2025 г.                           х. Кутейников                                         № 48 
 

 

«О внесении изменений в Положение о порядке взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми» 

 

В соответствии с решением Милютинского районного Собрания депутатов от 

09.06.2025 № 309 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Милютинского района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования», на основании увеличения нормативных затрат на оказание услуг по 

присмотру и уходу за детьми 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, утвержденное 

приказом от 06.09.2024г № 84, и именно  раздел 5 п.5.1.3. 

2. Раздел 5, п 5.1.3 изложить в новой редакции:  

«Установить с 01.07.2025 года родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми в дошкольной группе МБОУ Кутейниковской СОШ в размере 101,00 

рублей за один день фактического пребывания ребенка в данной 

организации. При установлении родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в дошкольной группе МБОУ Кутейниковской СОШ учитывать 

затраты по организации питания в размере 95,00 рублей и хозяйственно-

бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной 

гигиены и режима дня в размере 6,00 рублей» . 

3. Остальные пункты Положения о порядке взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, утвержденное 

приказом от 06.09.2024г № 84 оставить без изменения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Директор: _________Матвеева В.П. 

 

 
   

 

 

 

 

 

 


